Municipal de Finanças, observadas as disposições das Leis Federais 

nº 4.320/1964 e Lei Complementar nº 101/2000, a proceder a 

alterações no Orçamento de 2022, aprovado através da Lei nº 9.099, 

de 24 de novembro de 2021, mediante abertura de créditos adicionais 

especiais no valor total de R$ 2.450.000,00 (dois milhões, 

quatrocentos e cinquenta mil reais) nas seguintes classificações: 

020502 FUNDO DA EDUCAÇÃO BÁSICA  

123612017 EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL  

1253 Aquisições de Imóveis para a Educação Básica - E. Fundamental 

Fonte: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL 104/304/006.001.001-6 e 1/53/92283-8